
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 71

Número 133 · Lunes, 15 de julio de 2024

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE ONTÍGOLA

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA:
En relación con la selección de personal para la provisión en propiedad de las plazas siguientes: El 

expediente n.º 1188/2022.
Provisión en propiedad de las plazas siguientes: 
Personal laboral:
Grupo: Agrupaciones Profesionales (OAP).
Número de plazas: 4.
Denominación: Peón de Jardinería y Vial.
Sistema de selección: Concurso. Estabilización de empleo temporal de larga duración, en virtud de 

la Disposición Adicional sexta de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes de reducción 
de la temporalidad en el empleo público.

Vista la propuesta para la estabilización de dichas plazas hecha por el Tribunal encargado de la 
valoración de méritos que es la siguiente:

PEON JARDINERIA - GRUPO E
NOMBRE DNI PUNTUACION

ENCARNACION CORTECERO PEREZ ****9991* 100
OSCAR ALBAR MIGUEL ****8633* 93
JUAN CARLOS DIAZ MOTA ****1356* 83
JOSE MIGUEL PACHECO REQUENA ****2544* 81
M.BELEN ROMAN SANCHEZ ****0272* 75
ANA MARIA MIGUELSANZ ARAGON ****8791* 75
JUAN LORIENTE DIAZ ****6447* 65,5
RUBEN GARCIA ROMERO ****8918* 50,75
ANA MARIA CALDERON DEL NUEVO *****968* 40
IRINA TATIANA MILU ****9418* 24
ANGEL HERNANDEZ SEPULVEDA ****7677* 2,5

Visto que se aprobó por decreto de Alcaldía, de fecha 4 de junio de 2024, la propuesta realizada por 
el Tribunal calificador para la contratación de los siguientes candidatos:

PEON JARDINERIA - GRUPO E
NOMBRE DNI PUNTUACION

ENCARNACION CORTECERO PEREZ ****9991* 100
OSCAR ALBAR MIGUEL ****8633* 93
JUAN CARLOS DIAZ MOTA ****1356* 83
JOSE MIGUEL PACHECO REQUENA ****2544* 81

Vista la renuncia presentada por JOSE MIGUEL PACHECO REQUENA a la plaza de estabilización de 
peón de jardinero.

De conformidad con el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local, y 
el artículo 33 del Reglamento General de ingreso del personal al servicio de la Administración General 
del Estado y de provisión de puestos de trabajo y promoción profesional de los funcionarios civiles de 
la Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, resuelvo:

PRIMERO. Eliminar al candidato que ha renunciado a la plaza incluyendo por tanto a la siguiente 
candidata, quedando la lista definitiva con los siguientes siguientes candidatos:

PEON JARDINERIA - GRUPO E
NOMBRE DNI PUNTUACION

ENCARNACION CORTECERO PEREZ ****9991* 100
OSCAR ALBAR MIGUEL ****8633* 93
JUAN CARLOS DIAZ MOTA ****1356* 83
M.BELEN ROMAN SANCHEZ ****0272* 75

Para las plazas de personal laboral:
Grupo: Agrupaciones Profesionales (OAP).

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

36
80

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 72

Número 133 · Lunes, 15 de julio de 2024
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Número de plazas: 4.
Denominación: Peón de jardinería y vial.
SEGUNDO. Notificar la presente resolución a MARÍA BELÉN ROMÁN SÁNCHEZ para la formalización 

del contrato, requiriéndoles la documentación acreditativa de las condiciones de capacidad y requisitos 
exigidos en la convocatoria.

Ontígola, 9 de julio de 2024.–La Alcaldesa, María Antonia Ruiz Urbaneja.
N.º I.-3680

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

36
80

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2024-07-15T09:57:55+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




